

**Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns****Ērgļu novada pašvaldība  
Ērgļu vidusskola**

Karjeras plānošanas tēma	Pasākuma nosaukums	Pasākuma apraksts	Dalībnieki	Norises laiks
<b>Darba pasaules iepazīšana,</b>	“Biznesa ienākšana skolā”	<b>Mērķis:</b> karjeras veidošana- vispārējs priekšstats uzņēmējdarbībā. Neliels ievads uzņēmējdarbībā. Sniegt skolēniem priekšstatu par uzņēmumu izvēles principiem. 12.klases skolēnu biznesa plāna prezentēšana.10.-11.klase piedalās kā klausītāji. Nodarbība- meistaroklase “Liekto līniju izveidošana”. Praktiska darbošanās.	Ērgļu vidusskolas 10.-12. klašu skolēni. Kopā 26 dalībnieki	2017. gada 28.novembris
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b>	Darba pasaules iepazīšana caur dažādām profesiju meistaroklasēm.	<b>Mērķis:</b> Iepazīt darba pasauli Ērgļu novada uzņēmumos. <b>Uzdevumi:</b> 1.Apmeklēt Ērgļu novada uzņēmumus. 2. Iepazīt uzņēmumā strādājošās profesijas. 3. Praktiski izmēģināt darba ikdienu un darba aprīkojumu darbojoties meistaroklasēs. 1.-12. klase mācību stundu laikā dodas uz vecāku darbavietām, kur iepazīstas ar uzņēmumu un tajā strādājošajām profesijām. Uzzin kādi ir pienākumi katrai profesijai un kādas prasmes ir nepieciešamas, lai veiktu attiecīgo darbu.	Ērgļu vidusskolas 1.-12. klašu skolēni. Kopā aptuveni 227 dalībnieki	2018. gada 25.-26.janvāris



Karjeras plānošanas tēma	Pasākuma nosaukums	Pasākuma apraksts	Dalībnieki	Norises laiks
		Skolēni uzņēmumā aizpilda intervijas lapas saistībā ar profesijām. Kopā ar speciālistu(vecāku) skolēni praktiski darbojas meistarklasē.		
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b>	“Saktu izgatavošana”	Mākslas pasaule un ar to saistīto profesiju iepazīšana praktiski iesaistoties aktivitātēs. Iepazīšanās ar podnieka(keramiķa) un metāla izstrādājumu dizainera profesijām. Podnieka(keramiķa) darbnīca un metālapstrādes darbnīca, kurās skolēni varēs pārbaudīt savu interesi par iepazītajām profesijām-saktu veidošana no māla un metāla.	Ērgļu vidusskolas 2.-4.klašu skolēni Kopā 46 dalībnieki	2018. gada 8. februāris
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b>	Nodarbība jauniešiem	Nodarbība jauniešiem- izaugsmes trenera vadībā. Kā virzīt jauniešus uz mērķiem, kurus pat esi apņēmieš sasniegt. Nodarbības vadītājs stāstīs arī par savas karjeras ceļu. Mērķis ir attīstīt skolēnos personīgo gatavību uzņemties atbildību, mērķtiecību un motivēšanu, lai virzītu un sasniegtu karjeras mērķus.	Ērgļu vidusskola 8.-12.klašu skolēni Kopā aptuveni 50 dalībnieki	2018. gada 12. februāris
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b>	“Ēnu diena”	Ēnu dienas ir pasaulē atpazīstama un atzīta karjeras izglītības programma, kuras laikā skolēni apmeklē kādu darba vietu un 4-6 stundu garumā vēro interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdienu. <b>Mērķis:</b> iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un	Ērgļu vidusskolas 11.-12.klašu skolēni Kopā 4 dalībnieki	2018. gada 14. februāris



Karjeras plānošanas tēma	Pasākuma nosaukums	Pasākuma apraksts	Dalībnieki	Norises laiks
		atbilstoši sagatavotos darba tirgum.		
<b>Izglītības iespēju iepazīšana</b>	Izstāde "Skola 2018"	Skolēni dosies uz izstādi par studijām Latvijas augstskolās un profesionālajās izglītības iestādēs. Izstādes laikā interaktīvajos standos iespējams uzzināt par profesionālās izglītības un studiju programmām, iestāšanās noteikumiem u.c.	Ērgļu vidusskolas 12.klašu skolēni Kopā 14 dalībnieki	2018. gada 25. februāris
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b> <b>Izglītības iespēju izpēte.</b> <b>Karjeras lēmuma pieņemšana</b>	Karjeras izvēles diena Ērgļu vidusskolā	Skolēni iepazīstas ar izglītības un tālāko darba gaitu izvēles iespējām- absolventu stāstiem un meistarklasēm, tuvāk iepazīstot katru profesionāli un viņa darba specifiku. Skolas iespēju izziņas aktivitāte- skolas iespēju prezentācija. Absolventu izglītības un karjeras stāsti. Profesiju meistarklases absolventu vadībā un uzņēmēju vadītās meistarklases.	Ērgļu vidusskolas 8.-12.klasei un projektā neiesaistītās (Sausnējas pamatskolas) 7.-9. kl.( interesenti) Kopā 84 dalībnieki	2018. gada aprīlis
<b>Darba pasaules iepazīšana.</b>	"Ražots Latvijā"	Mācību ekskursija uz muzeju, lai iepazītos ar ražošanas procesu un iesaistītajām profesijām kā arī izglītības iespējām šajā jomā. Būs iespēja izmēģināt roku radošajā darbnīcā, kur skolēni paši varēs iejusties saldumu ražošanas tehnikā lomā.	Ērgļu vidusskolas 7.klašu skolēni Kopā 30 dalībnieki	2018. gada 15.maijs
<b>Darba pasaules iepazīšana</b>	"Šokolādes darbnīca."	Mācību ekskursija uz saldumu ražotni, lai iepazītos ar ražošanas procesu un tajā nepieciešamajām profesijām. Skolēniem būs iespēja iepazīt pārtikas tehnoloģijas jomā iesaistītās profesijas, to darba vidi un specifiku praktiski iesaistoties dažādās aktivitātēs.	Ērgļu vidusskolas 3.klases skolēni Kopā aptuveni 21 dalībnieks	2018. gada 24.maijs



Valsts izglītības  
attīstības aģentūra

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Karjeras plānošanas tēma	Pasākuma nosaukums	Pasākuma apraksts	Dalībnieki	Norises laiks
<b>Darba pasaules iepazīšana</b>	3D modelēšana un eksperimenti ar elektrību.	Mācību ekskursija, lai iepazītos ar IT speciālista, elektriķa un inženiera profesijām. Nodarbību vadītāju pavadībā skolēni sākumā apgūs teorētiskās zināšanas katrā konkrētajā tēmā un pēc tam lūkosies tās nostiprināt praksē ar dažādiem eksperimentiem. Skolēni noskaidros, kas ir 3D modelēšana un iemēģinās roku telpiskajā modelēšanā.	Ērgļu vidusskolas 2. un 4.klases skolēni Kopā aptuveni 31 dalībnieki	2018. gada 24.maijs

Sagatavoja: Ērgļu vidusskolas pedagogs- karjeras konsultants E.Freivalde